П Р О Т О К О Л  № 26/2
О результатах  открытого аукциона  на право заключения
 договора аренды земельного  участка,  государственная собственность
на который не разграничена
г. Приморско – Ахтарск                                                                                15 октября 2020 года
Время начала работы комиссии: 11 ч. 00 мин., окончание работы – 11ч. 58 мин. в здании администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско – Ахтарского района по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул.  Бульварная 78, каб. № 1.
Присутствуют:
	Ерошкин
Евгений Викторович
	-
	заместитель главы администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, председатель комиссии;

	Герман
Марина Николаевна
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, заместитель председателя комиссии;

	Долина
Галина Николаевна
	-

	ведущий специалист отдела группы обеспечения земельных и имущественных отношений  в Муниципальном казенном учреждении Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «Управление муниципального заказчика», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бойко
Людмила Владимировна
	-
	начальник Муниципального казенного учреждения Приморско-Ахтарского городского поселения  Приморско- Ахтарского района «Централизованная  бухгалтерия»;

	Мизерная
Ирина Константиновна
	-
	начальник отдела по финансово-экономической работе и бюджету администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.

	Шмарин Сергей Сергеевич
	-
	начальник юридического отдела администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района.

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
            1. Проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, государственная собственность на который не разграничена.

Решили: утвердить повестку дня.

Голосовали «за» - единогласно
      По  вопросу повестки дня  слушали  председателя комиссии Ерошкина Евгения Викторовича.
Предмет торгов:

Лот № 1:
Земельный участок: Адрес земельного участка:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск,ул. Вокзальная
площадь земельного участка: 944 кв.м;
категория земель: земли населенных пунктов;
кадастровый номер земельного участка: 23:25:0101167:43;
разрешенное использование земельного участка: объекты дорожного сервиса;
вид права: аренда 3 года;
начальный размер ежегодной арендной платы: 36 439,63 руб.;
«шаг» аукциона: 1093,18 руб.;
размер задатка: 7287,93 руб.;
Участник торгов:
По Лоту № 1:
1. Петрищев Алексей Валерьевич 15.06.1991 г.р., проживающий по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Чапаева , д.45 - участник № 1.
2. Ковалев   Владимир      Владимирович        06.12.1985 г.р.,      проживающий     по   адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул.50 лет Октября, д.124 кв.40- участник № 2.
3.  Хот Игорь Асланбечевич 12.07.1975 г.р.,  проживающий   по    адресу:   Краснодарский  край,
ст. Калининская, ул. Советская, д.22- участник № 3.
4.  Башта Зоя Дмитриевна 26.07.1949 г.р, проживающая по    адресу:    Краснодарский    край, г. Тимашевск, ул. Дзержинского д.30 «А» кв.4 - участник № 4.
5. Чубарь Нина Анатольевна 10.09.1992г.р., проживающая по  адресу: Краснодарский    край,  Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская, 16 В- участник № 5 на аукцион в назначенное время не явилась.
6. Тюльпинов  Сергей Николаевич 31.10.1986 г.р., проживающий по адресу:  Краснодарский край, Северский район, ст. Смоленская, ул. Орджоникидзе 11, кв1- участник № 6 на аукцион в назначенное время не явился.
7. Забиранов Андрей Борисович проживающий по адресу:  Краснодарский край, Северский район, ст. Северская ул. Запорожская д. 38 А кв. 9- участник № 7.
8.  Лазарев Сергей Владимирович 03.08.1979 г.р., проживающий по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Первомайская, д. 224, кв. 32 - участник № 8.
Проведение аукциона по Лоту № 1:
Все участники аукциона  по данному лоту заявили  начальный размер ежегодной арендной платы путем поднятия карточек.

Далее в соответствии с законодательством осуществляется последовательное повышение цены на «шаг аукциона».

Предпоследняя предложенная цена –2 001 977,27 (два миллиона одна тысяча девятьсот семьдесят семь) рублей 27 копеек, поступило от участника № 8 - Лазарев Сергей Владимирович.
Последнее предложение —2 003 070,45 ( два  миллиона  три тысячи семьдесят) рублей 45 копеек, поступило от участника № 2 -  Ковалев   Владимир    Владимирович.
После троекратного повторения суммы данного шага от других участников предложений не поступило.
Аукцион является завершенным.

Последнее предложение о цене составило: 2 003 070,45 ( два  миллиона  три тысячи семьдесят) рублей 45 копеек.
 Победителем   аукциона   признан   участник   № 2 - Ковалев   Владимир      Владимирович.
Предмет торгов:

Лот № 2
Адрес земельного участка:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, п. Приморский, ул.60 лет Октября;
площадь земельного участка: 15000 кв.м;
категория земель: земли населенных пунктов;
кадастровый номер земельного участка: 23:25:0102000:461;
разрешенное использование земельного участка: овощеводство;
вид права: аренда 3 года;
начальный размер ежегодной арендной платы: 3404,25 руб.;
«шаг» аукциона: 102,12 руб.;
размер задатка: 680,85 руб.;
Участник торгов:
По Лоту № 2:
1. Жукова Елена Евгеньевна 26.07.1968 г.р., проживающая     по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, пос. Приморский, ул. Комсомольская д.№5 -участник № 1.
2. Чубарь Нина Анатольевна 10.09.1992г.р., проживающая по  адресу: Краснодарский    край,  Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская, 16 В - участник № 2.
3.  Тюльпинов  Сергей Николаевич 31.10.1986 г.р., проживающий по адресу:  Краснодарский край, Северский район, ст. Смоленская, ул. Орджоникидзе 11, кв1 - участник № 3 на аукцион в назначенное время не явился.
4.  Забиранов Андрей Борисович проживающий по адресу:  Краснодарский край, Северский район, ст. Северская ул. Запорожская д. 38 А кв. 9- участник № 4.
5.  Лазарев Сергей Владимирович 03.08.1979 г.р., проживающий по адресу: Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Первомайская, д. 224, кв. 32- участник № 5.
Проведение аукциона по Лоту № 2:
Все участники аукциона  по данному лоту заявили  начальный размер ежегодной арендной платы путем поднятия карточек.

Далее в соответствии с законодательством осуществляется последовательное повышение цены на «шаг аукциона».

Предпоследняя предложенная цена – 17 598,93 (семнадцать тысяч пятьсот девяносто восемь) рублей 93 копейки, поступило от участника № 4 -  Забиранов Андрей Борисович.
Последнее предложение: 17 701,05 (семнадцать тысяч семьсот один ) рубль 05 копейки,  поступило от участника № 1 -  Жукова Елена Евгеньевна.
После троекратного повторения суммы данного шага от других участников предложений не поступило.
Аукцион является завершенным.

Последнее предложение о цене составило: 17 701,05 (семнадцать тысяч семьсот один )    рубль 05 копейки.
 Победителем   аукциона   признан   участник   № 1- Жукова Елена Евгеньевна.
Предмет торгов:
Лот № 3
Адрес земельного участка:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г.  Приморско-Ахтарск,  восточная часть города;
площадь земельного участка: 42 667 кв.м;
категория земель: Земли промышленности, энергетики,  транспорта,   связи,    радиовещания, телевидения,    информатики,   земли для    обеспечения   космической   деятельности,  земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.
кадастровый номер земельного участка: 23:25:0114000:1;
разрешенное использование земельного участка: «под свалкой и крематором», под                     объектами размещения отходов потребления .
вид права: аренда 10 лет;
начальный размер ежегодной арендной платы: 428,05руб.;
«шаг» аукциона: 12,84 руб.;
размер задатка: 85,61 руб.;
Участник торгов:
По Лоту № 3:
1. АО «Мусороуборочная компания» в лице генерального директора Облогина Валерия Игоревича ОГРН 1072308006011 зарегистрированное по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, д.325-участник № 1.
2.  Чубарь Нина Анатольевна 10.09.1992г.р., проживающая по  адресу: Краснодарский    край,  Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская, 16 В - участник № 2.
3. Лазарев Сергей Владимирович 03.08.1979 г.р., проживающий по адресу: Республика Адыгея , г. Майкоп, ул. Первомайская, д. 224, кв. 32 - участник № 3.
Проведение аукциона по Лоту № 3:
Все участники аукциона  по данному лоту заявили  начальный размер ежегодной арендной платы путем поднятия карточек.

Далее в соответствии с законодательством осуществляется последовательное повышение цены на «шаг аукциона».

Предпоследняя предложенная цена –  440,89 (четыреста сорок ) рублей 89 копеек, поступило от участника № 3-  Лазарев Сергей Владимирович.
Последнее предложение: 453,73 (четыреста пятьдесят три) рубля 73 копейки, поступило от участника № 1- АО «Мусороуборочная компания».
После троекратного повторения суммы данного шага от других участников предложений не поступило.
Аукцион является завершенным.

Последнее предложение о цене составило:453,73(четыреста пятьдесят три) рубля 73 копейки.
 Победителем   аукциона   признан   участник   № 1 - АО «Мусороуборочная компания».
Предмет торгов:
Лот № 4
Адрес земельного участка:
Россия, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, в районе лимана Драный;
площадь земельного участка: 30 003  кв.м;
категория земель:  земли сельскохозяйственного назначения
кадастровый номер земельного участка: 23:25:1001000:786;
разрешенное использование земельного участка:  скотоводство.
вид права: аренда 49 лет;
начальный размер ежегодной арендной платы: 1957,70 руб.;
«шаг» аукциона:  58,73 руб.;
размер задатка:  391,54  руб.;
Участник торгов:
По Лоту № 4:
1. Литовченко Анатолий Николаевич 19.07.1961 г.р., проживающий     по адресу:  Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, хутор Садки, ул. Кирова д.68-участник № 1.
2. Падалка Евгений Валерьевич16.11.1984 г.р., проживающий     по адресу:  Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Бульварная, д.38-участник № 2.
3.Чубарь Нина Анатольевна 10.09.1992г.р., проживающая по  адресу: Краснодарский    край,  Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Октябрьская , 16 В -участник № 3.
4. Тюльпинов  Сергей Николаевич 31.10.1986 г.р., проживающий по адресу:  Краснодарский край, Северский район, ст. Смоленская, ул. Орджоникидзе 11, кв1- участник № 4 на аукцион в назначенное время не явился.
5. Забиранов Андрей Борисович проживающий по адресу:  Краснодарский край, Северский район, ст. Северская ул. Запорожская д. 38 А кв. 9 - участник № 5.
6. Лазарев Сергей Владимирович 03.08.1979 г.р., проживающий по адресу: Республика Адыгея , г. Майкоп, ул. Первомайская, д. 224, кв. 32 - участник № 6.
Проведение аукциона по Лоту № 4:
Все участники аукциона  по данному лоту заявили  начальный размер ежегодной арендной платы путем поднятия карточек.

Далее в соответствии с законодательством осуществляется последовательное повышение цены на «шаг аукциона».

Предпоследняя предложенная цена –16 287,82 (шестнадцать тысяч двести восемьдесят семь ) рублей 82 копейки, поступило от участника № 3 -  Чубарь Нина Анатольевна.
Последнее предложение:16 346,55 (шестнадцать тысяч триста сорок шесть) рублей 55 копеек, поступило от участника № 1 -  Литовченко Анатолий Николаевич.
После троекратного повторения суммы данного шага от других участников предложений не поступило.
Аукцион является завершенным.

Последнее предложение о цене составило: 16 346,55 (шестнадцать тысяч триста сорок шесть) рублей 55 копеек.
Победителем   аукциона   признан   участник   № 1- Литовченко Анатолий Николаевич.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. По Лоту № 1.
Открытый  аукцион  на право заключения договора аренды земельного участка  на территории   Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, государственная собственность на который не разграничена, назначенный на                                               15 октября 2020 года в 11-00 часов, признать состоявшимся.

Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Вокзальная; площадь земельного участка: 944 кв.м; категория земель: земли населенных пунктов; кадастровый номер земельного участка: 23:25:0101167:43; разрешенное использование земельного участка: объекты дорожного сервиса; вид права: аренда 3 года, заключить с участником № 2- Ковалев   Владимир      Владимирович, предложившим максимальный размер ежегодной арендной платы в размере: 2 003 070,45 ( два  миллиона  три тысячи семьдесят) рублей 45 копеек.
2. По Лоту № 2.
Открытый  аукцион  на право заключения договора аренды земельного участка  на территории   Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, государственная собственность на который не разграничена, назначенный на                                               15 октября 2020 года в 11-00 часов, признать состоявшимся.

Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, п. Приморский, ул.60 лет Октября; площадь земельного участка: 15000 кв.м; категория земель: земли населенных пунктов; кадастровый номер земельного участка: 23:25:0102000:461; разрешенное использование земельного участка: овощеводство; вид права: аренда 3 года, заключить с участником № 1- Жукова Елена Евгеньевна, предложившая максимальный размер ежегодной арендной платы в размере:  17 701,05 (семнадцать тысяч семьсот один )    рубль 05 копейки.
3. По Лоту № 3.
Открытый  аукцион  на право заключения договора аренды земельного участка  на территории   Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, государственная собственность на который не разграничена, назначенный на                                               15 октября 2020 года в 11-00 часов, признать состоявшимся.

Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г.   Приморско-Ахтарск,  восточная часть города; площадь земельного участка: 42 667 кв.м; категория земель: Земли промышленности, энергетики,  транспорта,   связи,    радиовещания, телевидения,    информатики,   земли для    обеспечения   космической   деятельности,  земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; кадастровый номер земельного участка: 23:25:0114000:1; разрешенное использование земельного участка: «под свалкой и крематором», под объектами размещения отходов потребления; вид права: аренда 10 лет, заключить с участником № 1 - АО «Мусороуборочная компания», предложившим максимальный размер ежегодной арендной платы в размере:  453,73(четыреста пятьдесят три) рубля 73 копейки.
4. По Лоту № 4.
Открытый  аукцион  на право заключения договора аренды земельного участка  на территории   Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, государственная собственность на который не разграничена, назначенный на                                               15 октября 2020 года в 11-00 часов, признать состоявшимся.

Договор аренды земельного участка, расположенного по адресу: Россия, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, в районе лимана Драный; площадь земельного участка: 30003 кв.м; категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер земельного участка: 23:25:1001000:786; разрешенное использование земельного участка: скотоводство; вид права: аренда 49 лет, заключить с участником № 1- Литовченко Анатолий Николаевич, предложившим максимальный размер ежегодной арендной платы в размере:                                   16 346,55 (шестнадцать тысяч триста сорок шесть) рублей 55 копеек.
Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                            Е.В. Ерошкин
Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела земельных и имущественных отношений
администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                               М.Н.Герман
Секретарь комиссии:
Ведущий специалист отдела группы обеспечения
земельных и имущественных отношений
в Муниципальном казенном учреждении
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района
«Управление муниципального заказчика»                                                                    Г.Н.Долина
Члены комиссии:
Начальник Муниципального казенного
учреждения Приморско-Ахтарского городского
поселения  Приморско- Ахтарского района
«Централизованная  бухгалтерия»                                                                                Л.В. Бойко
Начальник отдела по
финансово-экономической
работе  и бюджету администрации
Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района                                                                         И.К. Мизерная
Начальник юридического отдела администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района.                                                                                   С.С.Шмарин